СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17 января 2023 г.    № 1-10 СД/23

Об    утверждении    Календарного   плана

проведения    местных    праздничных     и

досуговых мероприятий в муниципальном

округе Можайский в  2023 году

 В соответствии со статьей 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002  года

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 3

Устава муниципального округа Можайский,  Совет депутатов муниципального

округа Можайский решил:

1. Утвердить календарный план проведения местных праздничных и

досуговых мероприятий в  2023 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте сети

Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Можайский С.Н. Чамовских.

Глава муниципального

округа Можайский                                                                 С.Н. Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

      Приложение

      к решению Совета депутатов

      муниципального  округа  Можайский

      от 17  января  2023 года № 1-10 СД/23

Календарный

план проведения местных праздничных  и досуговых мероприятий  в  2023 году

№

п/п

Наименование

мероприятий

Прогнозируема

я стоимость

(тыс.рублей)

Краткое описание

                                                                                                  МАЙ

1. Поздравление ветеранов

и участников ВОВ

900,0 Дата проведения: по согласованию

Место проведения: по согласованию

Здесь будут звучать  песни военных лет и мелодии вальсов.

а) Концертная программа:

1. Выступление  оркестра;

2. Выступление мажореток;

3. Эстрадно-музыкальные выступления популярных молодежных групп;

4. Выступление вокально-инструментальных ансамблей с репертуаром песен, согласно

тематике мероприятия;

5. Выступление исполнителей, представляющих современные молодежные направления

(вокал, хореография, театральные композиции);

6. Выступление коллективов детских досуговых учреждений Можайского района.
б) Ростовые куклы;

в) аквагрим;
г) Ведущие программы;

Гости мероприятия смогут примерить военно-полевую форму и сделать памятные снимки в ретро

– фотостудии.

Работа фотовыставки по истории улиц района, названных в честь героев.

Для ветеранов будут подготовлены подарки.

На протяжении всего праздничного мероприятия работают  тематические площадки, конкурсы,

игры, соревнования.

В программе праздничного мероприятия работает полевая кухня – солдатская  каша с тушёнкой.

                                                                                                   МАЙ

2 Благотворительная

ярмарка- фестиваль

детского и юношеского

творчества

«УЧИТЕСЬ ДЕЛАТЬ

ДОБРО – 2023»

450,0 Место проведения: по согласованию
Дата проведения: по согласованию

- Благотворительный,  творческий, социально – воспитательный проект.

- Цель: гражданско-значимые и идейно-патриотические программы, объединяющие жителей

различных возрастных категорий района.

Участники фестиваля - ярмарки: творческие детские, молодежные и семейные коллективы,

творческие объединения для лиц с ограниченными физическими возможностями.

Разработка Положения о проведении Благотворительной ярмарки и сценарного плана.

Организовать ориентированную рекламу в социальных сетях.

Организация и проведение мероприятия согласно тематике.

Оформление места проведения мероприятия, включая монтаж, демонтаж и работу специалиста.

Работа оргкомитета фестиваля-ярмарки и жюри.

Подведение итогов фестиваля-ярмарки, награждение победителей (грамоты, дипломы,

благодарственные письма, памятные подарки)

Охват: 200 чел.

                                                                                                   ИЮНЬ

3 Торжественно-траурный

митинг

43,2 Организация и проведение 22 июня торжественно-траурного митинга.

Место проведения:

ул. Барвихинская  (ДОТ)

Поздравление ветеранов. Возложение цветов (2 корзины, красные гвоздики не менее 200

шт.).

Музыкальное сопровождение, согласно тематики мероприятия.

                                                                                            АВГУСТ

4 Праздничное мероприятие

для жителей Можайского

района города Москвы,

посвященное Дню района

1 480,0 Место проведения: по согласованию

Дата проведения: третий выходной августа

а) Концертная программа:

1. Выступление  оркестра;

2. Выступление мажореток;

3. Выступление заслуженных артистов России, солистов-вокалистов;

4. Эстрадно-музыкальные выступления популярных молодежных групп;

5. Выступление вокально-инструментальных ансамблей с репертуаром песен, согласно

тематике мероприятия;

6. Выступление исполнителей, представляющих современные молодежные направления

(вокал, хореография, театральные композиции);

7. Выступление коллективов детских досуговых учреждений Можайского района.
б) Ростовые куклы;

в) аквагрим;
в) Ведущие программы;

г) Работа фотовыставки по истории района;

е) Награждение Почетных жителей района и активистов района (не менее 10 человек).

На протяжении всего праздничного мероприятия работают тематические площадки, конкурсы, игры,

соревнования.

В рамках мероприятия пройдет Благотворительная акция «Соберем  ребенка в школу»

                                                                                                                           СЕНТЯББРЬ
5 Организация и

проведение спортивного

марафона для жителей

Можайского района

350,0 Место проведения: на согласовании

Дата проведения: по согласованию

- разработка Положения о проведении мероприятия  не менее чем за 10 дней,

- соревнования проводятся среди 3-х возрастных групп (дети, взрослые и тем кому 50 и

старше)

- определение ответственных лиц за подготовку мест мероприятия, судейство, решение

организационных вопросов и т.д.,

- обеспечение медицинского обслуживания участников соревнований,

- подготовка необходимой документации (протоколы, заявки, таблицы), измерительных

приборов,

- подготовка фотоотчёта,

- подготовка описательного отчёта;

- осуществление других видов работ, необходимых для проведения мероприятий.

Награждение

Охват:  100 чел

                                                                                                                            НОЯБРЬ
6 Праздничное

мероприятие ко «Дню

300,0 Место проведения: по согласованию

Дата проведения: по согласованию

Матери» Охват: 100 человек (семьи, в которых воспитываются приемные дети)

Вручение памятных подарков не менее 100 шт.  (текстильная продукция или бытовая техника,

конфеты, открытка).

                                                                                                ДЕКАБРЬ
7 Праздничное мероприятие

к Новому Году в детском

доме Можайского района

(ГКУ «Центр содействия

семейному воспитанию

«Сколковский»)

         100,0 Место проведения: ГКУ «Центр содействия семейному воспитанию» (Сколковское шоссе, д. 6)

Дата проведения: по согласованию

Интерактивная новогодняя развлекательная программа для участников мероприятия (игры,

конкурсы, загадки),  аниматоры – 2 чел., услуги ведущего

Использование звукового оборудования на мероприятиях (микшерный пульт, колонки акустические

активные,  радио микрофон, аккумуляторное устройство, ноутбук, комплектующие), оборудования

световых спецэффектов (прожекторы, стробоскоп, лазерные установки, генератор дыма), включая

подбор музыкальных композиций согласно тематике мероприятия, монтаж, демонтаж и работу

специалистов.

Доставка, монтаж, демонтаж оборудования, инвентаря.

Приобретение сладких  подарков для участников мероприятий  не менее 50 чел.

8 «Новогодние чудеса» 150,0 Дата проведения: с 20 декабря по 28 декабря (по согласованию).

- Установка в помещении аппарата Совета депутатов ящика для сбора писем «Почта деда Мороза»

(размер не менее 80 х 30 х 15);

- сбор и обработка писем до 10 декабря текущего года;

- приобретение подарков;

- услуги аниматоров (Дед-Мороз, Снегурочка)  для вручения подарков, транспортные услуги.

Охват: не более 30 человек (для льготных категорий граждан)

                         ИТОГО:                 3 773,2